
令和７年１０月８日 

新入学児童保護者各位 

小平市立小平第十四小学校 

校 長  三 品 佳 子 

新入学児童保護者会のお知らせ 

 

  仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  本校では、下記の通り、新入学児童保護者会を開催し、入学までの諸準備や本校の概要につい

ての説明会を計画しております。ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上

げます。 

記 

 

１ 日時  令和８年２月５日（木） 午後２時３０分～午後３時３０分 

受付は午後２時１５分から行います。 

 

２ 会場  本校 体育館 

 

３ 内容  （１） 挨拶・本校の概要について（校長より） 

（２） 「入学式」及び 入学までの諸準備等について 

（３） 交通安全について 

（４） 学校保健について 

（５） 欠席連絡フォームについて（養護教諭より） 

（６） 給食について（栄養士より） 

（７） 特別支援教室くすのきについて（くすのき学級担任） 

（８） 就学援助書類について（事務より） 

      （９） ＰＴＡより（ＰＴＡ本部役員より） 

      （10） その他・質疑応答 

          ※ 保護者記入カードへの記入 

          ※ 業者による、防災頭巾・防災頭巾カバーの販売 

          ※ こげらシート等書類提出 

４ お願い 

☆ 上履き・外履きを入れる袋、筆記用具をご用意ください。 

☆ 当日の会場は寒さが予想されます。防寒対策にご協力いただきますようお願いします。 

☆ 就学予定のお子様のご同伴は、なるべくご遠慮ください。 

☆ 自動車での来校はできません。自転車は、北門から入り校舎の裏に駐輪してください。 

☆ 当日欠席される場合は、必ず事前にご連絡ください。欠席されたご家庭には、後日改めて来校

していただき書類の受け渡しや説明の機会を設けます。 

☆ ご心配なことがありましたら、お気軽にご相談ください。 

☆ 保護者会当日に防災頭巾の販売を行います。当日欠席される場合は、お渡しした茶封筒に記載

されている電話番号から直接お買い求めください。 ＜窓口＞ 

小平市立小平第十四小学校 副校長 

Tel 042-343-0201 


